
Rybíz Titania
keřový, zakořeněný

NOVĚ! Rostliny prodáváme již 
zakořeněné.
Odrůda černého rybízu.
Hrozen : dlouhý.
Bobule : velké, ploše kulovité.
Slupka : tmavě černá, středně 
tlustá, pevná.
Dužnina : nazelenalá, středně 
tuhá, velmi šťavnatá.
Chuť : sladkokyselá, 
aromatická.
Odolnost : proti padlí a rzi je 
vysoká.
tvar: keřový
zrání: pozdní odrůda

Rybíz Titania 
stromkový, zakořeněný

NOVĚ! Rostliny prodáváme již 
zakořeněné.
Odrůda černého rybízu.
Hrozen : dlouhý.
Bobule : velké, ploše kulovité.
Slupka : tmavě černá, středně 
tlustá, pevná.
Dužnina : nazelenalá, středně 
tuhá, velmi šťavnatá.
Chuť : sladkokyselá, 
aromatická.
Odolnost : proti padlí a rzi je 
vysoká.
tvar: stromkový
zrání: pozdní odrůda

Schisandra Chinensis 
Klanopraška čínská

Klanopraška čínská je opadavá, 
keřovitá liána bez úponků, 
dorůstající podle podmínek až

S DĚTMI, VOZÍKEM A NOČNÍKEM
Markéta Hroudová,  |  Luděk Zigáček

Středa 15. června 2011 — 29 km 
i Albánská riviéra podruhé

Ranní obloha je pokryta šedivými mraky, na kou-
pání to není, takže hned  po snídani vyrážíme na 
další anabázi po albánské riviéře. Palermský záliv 
Porto Palermo je asi tři kilometry dlouhá zátoka, 
která ukrývá jednak pevnost Aliho Paši  a jednak 
během období nadvlády komunistů zde bývala 
ponorková základna. V celé oblasti hojně rostou 
rostliny agáve. Byly tu vysázeny za Hodžovy éry 
na ochranu proti nepřátelským výsadkářům. 
Děti s nadšením vyskakují z vozíku. Luděk, už 
s nadšením o poznání menším, zjišťuje, že má 
opět totálně sjeté brzdové destičky. Albánie jim 
dala pohulit. A Albánská riviéra pokračuje ve 
stejném duchu jako včera. Po pouhých 11 kilo-

metrech  jsme totálně vyřízení. Sjíždíme opět na nulu. 
„Čeká nás kopec do 400 metrů," informuje mě Luděk. „Tak 
v tom případě potřebuju akutně pauzu  
a doplnit energii!" Naštěstí objevujeme docela slušně 
zásobený obchod, takže náš jídelníček obohacujeme  
o mramorovou bábovku a spoustu dalších pochutin. Celý 
den tu ale sedět nemůžeme, musíme jet dál. To co ale 
následovalo, bylo jako zlý sen. Nejprve jsme se jen tak 
zlehoučka vyhoupli nad město a obdivovali jeho polohu 
a výhled na moře. Jenže tenhle kopec byl úplně jalovej, 
protože jsme si ho sjeli a vzápětí se objevila dopravní 
značka 10% nahoru s dodatkovou tabulkou 1 000 metrů. 
Deset procent je ve skutečnosti čtrnáct. Luděk vysadil 
děti, jdu taky pěšky. Cítím krizi. Konečně se to zmírňuje, 

7000 KILOMETRŮ PO Albánii, Bulharsku, Bosně a Hercegovině, Černé 
Hoře, Chorvatsku, Kosovu, Maďarsku, Makedonii, Slovinsku a Srbsku

C Y K L O T O U L K Y  I I I .

inzerce

pokračování na straně 30


